

OKÓLNIK 8 /14

Z OBRAD PLENUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO MZC

W dniu 30 czerwca br. odbyło się ostatnie przed wakacjami zebranie członków Plenum Zarządu Głównego MZC. Zebranie prowadziła Pani Prezes Marta Kawulok. Porządek obrad był następujący:

1. Kronika żałobna – informacja o przebiegu uroczystości pogrzebowej p. Józefa Netera.
2. Wizyta u Jubilata pana Józefa Wierzgonia.
3. Relacje z działalności Kół Terenowych Macierzy.
4. Informacje z bieżącej działalności Zarządu Głównego MZC
5. Plan pracy Głównej Komisji Rewizyjnej.
6. Sprawy bieżące.

ad.1

Informacja z przebiegu uroczystości żałobnej Honorowego Członka Macierzy p. Józefa Netera.

Dnia 28 czerwca 2014r. na Cmentarzu Komunalnym w Cieszynie pochowano zasłużonego Honorowego Członka Macierzy Ziemi Cieszyńskiej p. Józefa Netera. Mowę pożegnalną wygłosiła p.Zdzisława Mielczarska, członek Koła nr 1 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Zmarłego pożegnała następującymi słowami:

"Szanowni Państwo, przyjaciele i znajomi zmarłego pana Józefa, w smutku pogrążona Rodzino.

Przypadła mi w udziale bardzo smutna rola, by w imieniu członków Macierzy Ziemi Cieszyńskiej - Towarzystwa Miłośników Regionu pożegnać pana Józefa Netera, naszego Honorowego Członka, długoletniego działacza w najstarszym Cieszyńskim Kole nr 1 Centrum. Zmarły, Pan Józef, urodzony na rubieżach Śląska Cieszyńskiego w sąsiadującym z Zabrzegiem Bronowie, od wczesnych lat wzrastał pod urokiem wybitnego działacza społecznego i politycznego pochodzącego z Zabrzegu księdza Józefa Londzina, jednego z pierwszych prezesów Macierzy Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego, członka Rady Państwa w Wiedniu, posła i senatora I RP w Warszawie, współzałożyciela Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego i w końcu burmistrza miasta Cieszyna. W dzisiejszym młodzieżowym języku można by powiedzieć, że Pan Józef był fanem księdza Londzina, a fascynacja jego dorobkiem była również przewodnikiem społecznikowskiej pasji dla zmarłego.

Nie mnie tu omawiać wszystkie życiowe drogi Pana Józefa. Skupię więc swoje myśli na jego działalności dla naszej organizacji, w której był członkiem przez 30 lat. Swoim postępowaniem dawał przykład sumienności, rzetelności i odpowiedzialności wywiązując się z podjętych zadań wzorowo. Będąc sekretarzem Koła Centrum prowadził społecznie jego dokumentację, ewidencję członków, korespondencję biurową, wysyłał zawiadomienia, w tym życzenia urodzinowe i jubileuszowe dla członków a protokoły z zebrań w jego wydaniu były żywą i barwną kroniką wszystkich spotkań, organizowanych imprez i życia Koła. Jakby Mu było mało, pomagał także skarbnikowi przy zbieraniu składek. Umiał to robić w sposób oryginalny i sympatyczny zarazem, bowiem nie ciężko mu było odwiedzać członków Koła w ich domach, czym z początku zaskakiwał, ale przede wszystkim sprawiał radość nie rzadko samotnym, czasami schorowanym koleżankom i kolegom. Tym samym sposobem propagował też sygnowane przez Macierz wydawnictwa

przynosząc je przy okazji odwiedzin i zachęcając do ich kupna. Dzięki osobistemu urokowi, któremu towarzyszyła niebywała skromność, bił rekordy sprzedaży wydawanych przez naszą Organizację kalendarzy cieszyńskich. Umiał zjednywać nowych członków do działalności macierzowej. Nieoceniony był jego udział w organizowaniu w latach osiemdziesiątych festynów macierzowych. Jego zaangażowanie i wspomniana już skromność zjednywały mu szacunek i podziw. Funkcję sekretarza przestał pełnić w wieku 84 lat kiedy po prostu zabrakło mu sił i zdrowia.

Za zasługi dla Macierzy Ziemi Cieszyńskiej wyróżniony został wieloma Aktami Uznania, a Zjazd Delegatów przyznał Mu najwyższą godność Członka Honorowego.

Zmarłego Pana Józefa zapamiętamy jako człowieka niezwykle pracowitego i skromnego, pogodnego i zawsze uśmiechniętego, chętnego do niesienia pomocy i rady oraz pełną humoru duszę wszystkich spotkań towarzyskich.

Zachowamy Pana Panie Józefie, na zawsze w pamięci i sercach naszych.

Niech ta umiłowana Ziemia Cieszyńska lekką Ci będzie."

W uroczystości żałobnej był wystawiony Poczest Sztandarowy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, który stanowili: p. Zdzisława Mielczarska, p. Edward Figna oraz p. Edward Matuszek.

ad.2

W dniu 12 czerwca br. delegacja Zarządu Głównego MZC, w osobach Pani Prezes Marty Kawulok i Wiceprezesa p. Bronisława Brudnego, gościła u Pana profesora Józefa Wierzgonia Członka Honorowego Macierzy z okazji Jego 80 urodzin. Jubilatowi wręczono list gratulacyjny, upominki i kwiaty od Zarządu Głównego MZC.

ad.3

Relacja z działalności Kół Terenowych Macierzy w nowym okresie sprawozdawczym tj. od 17.05 2014r.

Członkowie Plenum będący równocześnie przedstawicielami swoich Kół Terenowych przedstawili najważniejsze działania, jakie prowadziły Koła od ostatniego Walnego Zjazdu Delegatów.

KOŁO W GRODŹCU / prezes -Edward Cichy/

Prezes Koła Terenowego w Grodźcu przedstawił najważniejsze działania, jakie zrealizował Zarząd Koła dla swoich członków.

W dniu 18 maja br w kościele p.w św. Apostoła Bartłomieja w Grodźcu przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy w Jasienicy odbył się II Majowy Koncert. Okazją do zorganizowania tej imprezy była 5-ta rocznica powstania Koła, oraz przypadająca w tym dniu 94- rocznica urodzin św Jana Pawła II. Była to również niedziela zwana CANTATE- śpiewajcie.

24 maja br. Zarząd Koła zorganizował dla swoich członków oraz osób zainteresowanych spotkanie wyjazdowe po ziemi goleszowskiej, której celem było poznanie ciekawych historycznie miejsc i obiektów w Goleiszowie i sołectwach Gminy.

28 maja br. pożegnano Księdza Kanonika Gerarda Kurpasa, wieloletniego proboszcza Grodzieckiej Parafii p.w. św. Bartłomieja, członka Koła od 2010 r.

27 czerwca odbyło się kolejne spotkanie połączone z prelekcją multimedialną na temat "Nieznana historia samochodu Beskid z FSM w Bielsku – Białej", którą przedstawił pan Piotr Pluskowski, pasjonat motoryzacji i publicysta o zabytkach techniki.

Słowa uznania i gratulacje dla Zarządu Koła, za organizację wielu ciekawych spotkań dla członków Koła.

KOŁO W STRUMIENIU / prezes -Anastazja Żur /

Wiceprezes Koła Pan Zdzisław Wyleżuch przypomniał o zorganizowanym przez Zarząd Koła, w dniu 1 czerwca br., VI Międzynarodowym Dniu Tradycji, Stroju i Pieśniczki Pogranicza. Jest to projekt polsko – słowacki, finansowany z funduszy unijnych przy wsparciu Urzędu Miasta Strumień. Na zaproszenie Koła Macierzy w Strumieniu, z ramienia Zarządu Głównego MZC uczestniczył Wiceprezes p. Bronisław Brudny. Władze Miasta Strumienia reprezentowała Pani burmistrz Anna Grygierek.

Imprezie towarzyszyła "Wystawa Stroju Cieszyńskiego" ze zbiorów Krzysztofa Puzika oraz występy zespołów regionalnych z Polski i Słowacji. Wszystkie zespoły prezentowały wysoki poziom artystyczny. Gości częstowano kawą, herbatą, kołaczami i smacznym żurkiem.

Słowa uznania należą się organizatorom za znakomitą ucztę duchową.

KOŁO NR 6 W CIESZYNIE / prezes- Józef Swakoń / - zrelacjonowała p. Prezes M. Kawulok

W dniach 7 i 8 czerwca br. Zarząd Koła zorganizował międzynarodowy IX Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego, który miał miejsce po obu stronach Olzy. Dwudniowa impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Występowały zespoły regionalne oraz chóry z Polski i Czech. Występom towarzyszył kiermasz pamiątek i rękodziela ludowego. Obecna na koncercie Konsul RP w Ostrawie p. Anna Olszewska podziękowała wykonawcom i przekazała wielkie słowa uznania organizatorom koncertu.

Gratulacje dla Zarządu Koła nr 6 za zorganizowanie tak wspaniałej imprezy.

KOŁO W ZEBRZYDOWICACH / prezes- Helena Batoszek /

Wiceprezes Koła p. Henryk Franek przypomniał o imprezie pn. "Smażenie Jajecznicy", jaką zorganizował w dniu 9 czerwca br. Zarząd Koła dla swoich członków oraz zaproszonych członków Koła nr 1 z Cieszyna z jego prezesem na czele, a także zaproszonych członków Zarządu Głównego MZC. Prezes Koła Zebrzydowice p. Helena Batoszek przekazała na ręce Pani Prezes Zarządu Głównego MZC kwotę w wysokości 300 zł na Fundusz Stypendialny Śląska Cieszyńskiego, którą to zebrano na tym spotkaniu. Przed rozpoczęciem spotkania goście mieli okazję zwiedzić Zameczek w Kończycach Małych oraz znajdującą się w nim Izbę Regionalną, a także najstarszą szkołę w Zebrzydowicach, która została wyremontowana i wyposażona z funduszy unijnych oraz okazale prezentujący się Urząd Gminy w Zebrzydowicach.

Podziękowanie dla Zarządu Koła za przygotowanie tej wspaniałej imprezy.

KOŁO NR 2 W CIESZYNIE/ prezes- Eugeniusz Raabe /

Zarząd Koła zorganizował szereg różnorodnych imprez dla swoich członków.

22 maja br. została zorganizowana wycieczka autokarowa do Wieliczki i Kalwarii, w której uczestniczyło 31 osób.

7 czerwca br. kilkunastu członków Koła uczestniczyło w imprezie zorganizowanej przez Koło nr 6 tj. w IX Dniu Tradycji i Stroju Regionalnego.

8 czerwca br. odbył się w Kościele Jezusowym w Cieszynie wspaniały koncert pt "Artyści z Zaolzia dla ratowania organów Kościoła Jezusowego", którego pomysłodawcą oraz głównym organizatorem był prezes Koła pan Eugeniusz Raabe. W koncercie uczestniczyli członkowie Koła, a państwo Marszałkowie wsparli tę inicjatywę pokaźną dotacją finansową.

Koło nr 2 jest także współorganizatorem comiesięcznych prelekcji w Klubie Propozycji. Wykłady odbywają się w pomieszczeniach Spółdzielni Mieszkaniowej "Cieszynianka".

Podziękowanie dla Zarządu Koła za bogatą i różnorodną działalność na rzecz członków Koła.

KOŁO NR 4 – PTTK / prezes Ryszard Syrokosz/

Pani Władysława Magiera przedstawiła działalność Zarządu Koła na rzecz swoich członków. Ze względu na liczne grono przewodników górskich, którzy są członkami tego Koła, Zarząd Koła często organizował wycieczki po najciekawszych miejscach Beskidu Śląskiego i Żywieckiego.

13 czerwca br. Zarząd Koła zorganizował dla swoich członków imprezę pn. " Smażenie jajecznic". Impreza przebiegała w miłej i serdecznej atmosferze.

Podziękowanie dla Zarządu Koła za różnorodną działalność.

CIESZYŃSKI KLUB HOBBYSTÓW/ prezes Maciej Choroba /

Pan Karol Franek poinformował o coraz większym zainteresowaniu młodzieży działalnością tego klubu. Zaapelował aby formalnie przekazano działkę na Małej Łące na rzecz Macierzy.

Klub organizuje spotkania w Muzeum Drukarstwa, które jest czynne codziennie od godz.10.00 - 17.00. W Muzeum organizowane są warsztaty graficzne, intrologatorskie i typograficzne.

Od 3 lipca do 22 sierpnia br. można zwiedzać wystawę " Mistrz i uczeń", a na piątek - 4 lipca zaplanowano odwiedzinę u pana Józefa Sabo – hobbysty.

Podziękowanie dla Zarządu Koła za różnorodną działalność na rzecz członków Koła.

ad.4

Pani Prezes poinformowała członków Plenum o najważniejszych wydarzeniach, jakie miały miejsce w okresie od ostatniego zebrania członków Plenum MZC tj .od 19 maja - 30 czerwca br.

W tym okresie nastąpiło:

- przekazanie przez Zarząd Główny ING Banku Śląskiego w Katowicach oddział w Cieszynie mebli biurowych na wyposażenie biura Zarządu Głównego oraz pomieszczenia Głównej Księgowej, co w znacznym stopniu poprawiło estetykę i funkcjonalność obu tych pomieszczeń,

- zakończył się remont kanalizacji deszczowej i sanitarnej , w lipcu rozpocznie się wymiana okien w Domu Macierzy przy ul Stalmacha 14,

- do KRS-u zostały przesłane dokumenty w związku ze zmianami osobowymi w Zarządzie Głównym oraz Głównej Komisji Rewizyjnej. Do tej pory brak odpowiedzi ze strony tego Organu.

- p. Józef Swakoń złożył pisemną rezygnację z funkcji członka Zarządu Głównego MZC. Skład Zarządu nie zostanie uzupełniony i liczyć będzie 17 osób.

Następnie Prezes Marta Kawulok poinformowała zebranych o kolejnych ważnych zadaniach i wydarzeniach:

-o uzyskaniu przez ZG MZC grantu ze Starostwa Powiatu Cieszyńskiego, w wysokości 5000 zł, na stypendia macierzowe, oraz grantu z Urzędu Miejskiego w Cieszynie, w wysokości 2000 zł, na wydanie "Kalendarza Cieszyńskiego 2015" (nakład w ilości 600 egzemplarzy)

- o zaangażowaniu Zarządu Głównego MZC w organizację obchodów setnej rocznicy wymarszu Legionu Śląskiego, przygotowywanych przez Miasto Cieszyn, a które odbędą się w dniach 20 i 21 września br.

- o zaangażowaniu Zarządu Głównego w organizację IV Zjazdu Górskiego Macierzy im. Władysława Orszulika, który odbędzie się w dniu 6 września br.

- o wysłaniu pism do Prezesów Kół Terenowych z prośbą o aktualny imienny wykaz członków Koła, wykaz członków Zarządu Koła z wyszczególnieniem pełniących przez nich funkcji oraz wykaz członków komisji rewizyjnej Koła,

- o rozpoczęciu przyjmowania przez biuro Macierzy wniosków na stypendia macierzowe, pomostowe i artystyczne na rok szkolny 2014/15. Wnioski można składać do dnia 14. 08 2014 r.

ad.5

Na swoim drugim spotkaniu, w którym uczestniczyła na zaproszenie GKR pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok, Główna Komisja Rewizyjna zatwierdziła swój plan pracy na okres od czerwca

2014 do maja 2015 r.

Do najważniejszych zadań wyznaczonych w planie pracy GKR należy zaliczyć:

- kontrolę zatrudnienia w Stowarzyszeniu,
- zapropnowanie Zarządowi Głównemu rozesłania zapytań dotyczących obsługi finansowo – księgowej ZG MZC do 10 biur rachunkowych z wyszczególnieniem zakresu tych prac,
- zapoznanie się GKR ze stanem technicznym i prawnym nieruchomości będących własnością Macierzy,
- wyjaśnienie sprawy składek członkowskich w Kołach Terenowych Macierzy,
- analizę wpływów z darowizn 1% podatku od osób fizycznych z racji posiadania przez Stowarzyszenie statusu Organizacji Pożytku Publicznego,
- analizę Funduszu Stypendialnego,
- analizę sprawozdawczości Kół Terenowych do Zarządu Głównego,
- analizę działalności wydawniczej Macierzy,
- analizę bieżącej działalności finansowej i majątkowej Zarządu Głównego MZC,
- analizę przygotowanych zmian w Statucie Macierzy Ziemi Cieszyńskiej i dołączenie ewentualnych wniosków GKR do zapisania w tym dokumencie,
- zapoznanie się ze stanem realizacji uchwał Walnego Zjazdu Delegatów
- analizę realizacji planu pracy Zarządu Głównego na 2014 r.

ad 6

W punkcie sprawy bieżące Pani Prezes Marta Kawulok podziękowała w imieniu wszystkich członków Zarządu Głównego MZC Panu Józefowi Klajskowi za wieloletnią, wzorową pracę na stanowisku Sekretarza Zarządu Głównego MZC, co obecni nagrodzili na stojąco brawami.

Pani Aleksandra Czajkowska przedstawiła zebrany zmiany liczebności członków w Kołach Terenowych. Od początku 2014 roku przybyło 30 nowych członków. Największy przyrost zanotowało Koło nr 2 w Cieszynie – 14 nowych członków, oraz Koło Zebrzydowice – 6 nowych członków. Klub Literacki "NADOLZIE" i Cieszyński Klub Hobbystów po trzech nowych członków, Koło Warszawa, Koło Grodziec, Koło nr 3 z Cieszyna, oraz Koło nr 6 z Cieszyna po jednej osobie.

ad.10

Na tym zakończono obrady. Pani Prezes podziękowała wszystkim członkom Zarządu Głównego za aktywny udział we wszystkich spotkaniach i życzyła udanego wypoczynku wakacyjnego.

Za Zarząd

Sekretarz ZG MZC
/-/ Aleksandra Czajkowska

Prezes ZG MZC
/-/ Marta Kawulok

Rozdzielnik

po 1x Koła
1x Gablotka
1x a/a

